
Rammen er sat for en spændende dag, hvor vi sammen skal se på  
vejledning fra nye vinkler. I stedet for flere værktøjer og redskaber, 
viden og vinkler på udsatte og sårbare unge, frafald og forskning –  
skal vi have fat i basis. Starte fra starten og se på hvad mennesker,  
der arbejder med mennesker, kan, gør og tør. 

Vi skal snakke om kontakt og compassion. Vi skal se på den  
emotionelle intelligens og på det levende, nærværende møde. Vi skal 
ikke gøre mere - men mindre. Se på udfordringer som gaver og  
grænserne som mulighed for udvikling. 

Målet er at få ny inspiration og energi til vores virke som vejledere. Få 
fat i den faglige stolthed og glæde os over det, vi allerede kan, samt at 
skabe momentum for at se frem, tænke stort og udvikle vores praksis.
 
Dagen rammesættes af Line Crump Horsted fra SOSU Østjylland efter- 
og videreuddannelse. Line underviser på vejlederuddannelserne, laver 
supervision i praksis og inspirerer mennesker, der arbejder med  
mennesker. Hun har mange års erfaring fra sundhedssektoren som  
underviser, vejleder, supervisor og proceskonsulent.  

Dagen vil veksle imellem oplæg, gruppedrøftelser, øvelser og mulighed 
for spørgsmål og dialog. Der vil være fuld forplejning. 

08.00-08.15  Intro og velkomst

08.15-09.00  Indflyvning til dagens temaer
  Ted Talk om vejledning
  Mellem alt og intet
  Kontakt

09.15-10.30 Vend verden på hovedet

Se vejledningen fra andre vinkler – at vejlede fra hjertet. Vi kommer 
omkring dobbeltperspektivet, narrativer, compassion, nuancer, at gå 
fra enten/eller til både/og. 

10.45-12.00  Stolthed og fordom

Se de steder hvor vi forhindrer processen med vores fordomme.  
Hvordan kan vi møde forsvar mere venligt? Forstærke det gode, den 
faglige stolthed og ædle gerning. At fastholde momentum og energien 
i arbejdet. At inspirere og sætte rammen. Støtte eleven/den  
studerende og sætte dem i forbindelse med stoffet og sætte  
kollegerne i forbindelse med eleven/den studerende. 

12.45-14.00  Sense and sensibility

At befinde sig et sted mellem fornuft og det rationelle og samtidig 
være med det modige læringsrum. Her arbejder vi med emotionel  
intelligens som nøglen. Vores loft sætter baren for eleverne/de  
studerende. Hvordan vi kan arbejde videre med vores egen kapacitet 
og skabe større plads for forandring og udvikling. 

14.10-14.50  Udfordringen er gaven

Trøsten er, at der ingen trøst er. Vi behøver ikke altid være gode nok.  
At turde nuancerne, og se på det, vi ikke kan – endnu. Det er, som det 
er og alt er godt. At være sammen med virkeligheden, og ikke det man 
ville ønske, der var. Fantasier og sammenligninger. 

Outro til 15.00 – og således opløftede 

Farvel og tak for i dag. God vind på vejen frem. 

Pædagogisk dag  
for vejledere
Regionshospitalet Hammel Neurocenter 
i multisalen 15. november kl. 08.00-15.00


